
Miguel Angel Sanchez
7.7 kW 14 de Septiembre de 2024

1C

2,000 kWh $ 6,935

14 1,701 kWh $360

94.81 % BIMESTRE $ 6,575

$41,608.00 MXN $2,161.00 MXN $39,447.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.4 AÑOS 550 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.7 %



Propuesta 1 14 de Septiembre de 2024 29 de Septiembre de 2024

# 20240020

Miguel Angel Sanchez  

14 Canadian Solar PV Module 550W

1 Inversor Solis 8kW con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras para montaje prefabricado de aluminio serie

6000, marca Unirac, para losa de concreto.

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Sistema de tierra de electrodo 100% de cobre marca Total

Ground

1 Mano de obra especializada

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Diagramas, fichas técnicas de los equipos

y manual de operación)

Subtotal $ 232,000.00

Descuento $ 58,000.00

TOTAL (MXN) $ 174,000.00

Garantía de los equipos: 10 años en paneles, 5 años en Inversor y 25 años en estructura. 25 años de generación

fotovoltaica

*El descuento de 25% se aplica al realizar el sistema fotovoltaico a través del FIDE*

9213263232 www.induxtecbravo.com gerencia@induxtecbravo.com



1 $ 41,608.00 $ 2,161.00 $ 0.00 $ 39,447.00 $ 39,447.00 $ -134,553.00

2 $ 42,856.24 $ 2,225.83 $ 0.00 $ 40,630.41 $ 40,630.41 $ -93,922.59

3 $ 44,141.93 $ 2,292.60 $ 0.00 $ 41,849.32 $ 41,849.32 $ -52,073.27

4 $ 45,466.19 $ 2,361.38 $ 0.00 $ 43,104.80 $ 43,104.80 $ -8,968.47

5 $ 46,830.17 $ 2,432.22 $ 0.00 $ 44,397.95 $ 44,397.95 $ 35,429.48

6 $ 48,235.08 $ 2,505.19 $ 0.00 $ 45,729.88 $ 45,729.88 $ 81,159.36

7 $ 49,682.13 $ 2,580.35 $ 0.00 $ 47,101.78 $ 47,101.78 $ 128,261.15

8 $ 51,172.59 $ 2,657.76 $ 0.00 $ 48,514.83 $ 48,514.83 $ 176,775.98

9 $ 52,707.77 $ 2,737.49 $ 0.00 $ 49,970.28 $ 49,970.28 $ 226,746.26

10 $ 54,289.00 $ 2,819.61 $ 0.00 $ 51,469.39 $ 51,469.39 $ 278,215.65

11 $ 55,917.67 $ 2,904.20 $ 0.00 $ 53,013.47 $ 53,013.47 $ 331,229.12

12 $ 57,595.20 $ 2,991.33 $ 0.00 $ 54,603.87 $ 54,603.87 $ 385,832.99

13 $ 59,323.06 $ 3,081.07 $ 0.00 $ 56,241.99 $ 56,241.99 $ 442,074.98

14 $ 61,102.75 $ 3,173.50 $ 0.00 $ 57,929.25 $ 57,929.25 $ 500,004.23

15 $ 62,935.83 $ 3,268.71 $ 0.00 $ 59,667.13 $ 59,667.13 $ 559,671.36

16 $ 64,823.91 $ 3,366.77 $ 0.00 $ 61,457.14 $ 61,457.14 $ 621,128.50

17 $ 66,768.63 $ 3,467.77 $ 0.00 $ 63,300.85 $ 63,300.85 $ 684,429.35

18 $ 68,771.68 $ 3,571.80 $ 0.00 $ 65,199.88 $ 65,199.88 $ 749,629.23

19 $ 70,834.83 $ 3,678.96 $ 0.00 $ 67,155.88 $ 67,155.88 $ 816,785.11

20 $ 72,959.88 $ 3,789.33 $ 0.00 $ 69,170.55 $ 69,170.55 $ 885,955.66

21 $ 75,148.68 $ 3,903.01 $ 0.00 $ 71,245.67 $ 71,245.67 $ 957,201.33

22 $ 77,403.14 $ 4,020.10 $ 0.00 $ 73,383.04 $ 73,383.04 $ 1,030,584.37

23 $ 79,725.23 $ 4,140.70 $ 0.00 $ 75,584.53 $ 75,584.53 $ 1,106,168.90

24 $ 82,116.99 $ 4,264.92 $ 0.00 $ 77,852.07 $ 77,852.07 $ 1,184,020.97

25 $ 84,580.50 $ 4,392.87 $ 0.00 $ 80,187.63 $ 80,187.63 $ 1,264,208.60

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 750.1 815.6 943.5 942.5 990.0 992.7 1,027.6 975.7 861.1 877.2 822.9 785.9

Consumo actual 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0
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